EDITAL Nº 26/2021
"Torna público que foram expedidas as     seguintes Portarias".

 O Prefeito Municipal de Vacaria, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, torna público que foram expedidas as seguintes Portarias:
Portaria nº 122/2021 – Cede Servidora ao Município de Colinas/RS.
Portaria nº 123/2021 – Exonera Secretário Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.
Portaria nº 124/2021 – Nomeia Secretário Municipal da Agricultura e Meio Ambiente.
Portaria nº 125/2021 – Nomeia Secretário Municipal da Secretaria Geral de Governo.
Portaria nº 126/2021 – Nomeia Diretor do Departamento Municipal de Desenvolvimento Urbano.
Portaria nº 127/2021 - A – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 127/2021 – B - Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 128/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 129/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 130/2021 – Nomeia Chefe de Gabinete.
Portaria nº 131/2021 – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 132/2021 – Concede Função Gratificada de chefe de Turma
Portaria nº 133/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 134/2021 – Dispensa Gratificação de Presidente da Comissão de Licitações.
Portaria nº 135/2021 – Dispensa Gratificação de Membro da Comissão de Licitações.
Portaria nº 136/2021 – Concede a Função Gratificada de Assessor Técnico Graduado.
Portaria nº 137/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 138/2021 – Exonera Diretor Executivo.
Portaria nº 139/2021 – Nomeia Secretário Municipal da Cultura, Esporte e Lazer.
Portaria nº 140/2021 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 141/2021 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 142/2021 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 143/2021 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 144/2021 - A – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 144/2021 – B – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 145/2021 – Interrompe licença para tratar de Interesse Particular.
Portaria nº 146/2021 – Determina Instauração de Processo Administrativo Especial.
Portaria nº 147/2021 – Determina instauração de Sindicância Investigatória.
Portaria nº 148/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 149/2021 – Desliga servidor por falecimento.
Portaria nº 150/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 151/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 152/2021 – Retorna da Licença para Tratar de Interesses Particulares.
Portaria nº 153/2021 – Exonera servidor, a pedido.
Portaria nº 154/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 155/2021 – Nomeia Chefe de Setor.
Portaria nº 156/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 157/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 158/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 159/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 160/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 161/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 162/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 163/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 164/2021- A – Promoção de Classe.
Portaria nº 164/2021 - B – Retorna da Licença para Tratar de Interesse Particular.
Portaria nº 165/2021 – A – Concede Licença Prêmio.

Portaria nº 165/2021 – B – Promoção de Classe.
Portaria nº 166/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 167/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 168/2021 – Nomeia membro do Conselho Administrativo da Incubadora de Vacaria.
Portaria nº 169/2021 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 170/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 171/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 172/2021 – Dispensa Gratificação por Dedicação de Atividade Exclusiva - GDAE.
Portaria nº 173/2021 – Concede Gratificação de Estímulo ao Acompanhamento de Projetos e Obras e Dedicação Exclusiva - GEAPODE.
Portaria nº 174/2021 – Dispensa Gratificação por Dedicação de Atividade Exclusiva - GDAE.
Portaria nº 175/2021 – Concede Gratificação de Estímulo ao Acompanhamento de Projetos e Obras e Dedicação Exclusiva - GEAPODE.
Portaria nº 176/2021 – Concede Gratificação de Membro da comissão de Licitações.
Portaria nº 177/2021 – Nomeia Comissão de Licitações.
Portaria nº 178/2021 – Nomeia representantes do sistema Licitações Eletrônicas e Pregão Presencial.
Portaria nº 179/2021 – Nomeia Assessor de Nível Médio.
Portaria nº 180/2021 – Dispensa Gratificação por Dedicação de Atividade Exclusiva – GDAE.
Portaria nº 181/2021 – Concede Gratificação de Estímulo ao Acompanhamento de Projetos e Obras e Dedicação Exclusiva - GEAPODE.
Portaria nº 182/2021 – Assessor Jurídico do Procon.
Portaria nº 183/2021 – Nomeia Diretor Executivo.
Portaria nº 184/2021 – Designa Ordenador de Despesas.
Portaria nº 185/2021 – Concede Licença para tratar de interesse particular.
Portaria nº 186/2021 – Nomeia Gestor cfe. Lei Federal nº 13.019/2014.
Portaria nº 187/2021 – Desliga servidor por falecimento.
Portaria nº 188/2021 – Promoção de Classe.
Portaria nº 189/2021 – Concede Licença Prêmio.
Portaria nº 190/2021 – Revoga Licença Prêmio.
Os interessados pelo conteúdo das Portarias acima, poderão obter junto à Prefeitura Municipal.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VACARIA, 04 de março de 2021.
   AMADEU DE ALMEIDA BOEIRA
Prefeito Municipal
ELDER DA COSTA NERY
Secretário de Gestão e Finanças

(sbp)